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(а) 25% of the amount, if any, by which the 
aggregate of its Canadian investment income 
for the year and its foreign investment 
income for the year exceeds the amount 
deductible under paragraph 111(1)(6) from 
the corporation’s income for the year,
(б) the amount, if any, by which the aggre­
gate of

(i) 25% of the corporation’s Canadian 
investment income for the year, and
(ii) the amount, if any, by which 40% of 
the corporation’s foreign investment in­
come for the year exceeds the aggregate 
of amounts deducted under subsection 
126(1) from the tax for the year other- 15 
wise payable by it under this Part,

exceeds 25% of the amount deductible under 
paragraph 111(1)(6) from the corporation’s 
income for the year,
(c) 25% of the amount, if any, by which the 20 
corporation’s taxable income for the year 
exceeds the aggregate of

(i) 4 times the amount, if any, deductible 
under section 125,
(ii) 10/4 of the aggregate of amounts 25 
deducted under subsection 126(1), and
(iii) 2 times the aggregate of amounts 
deducted under subsection 126(2)

from the tax for the year otherwise payable 
by it under this Part, and
(d) the amount, if any, by which the tax for 
the year otherwise payable by it under this 
Part exceeds the aggregate of

(i) the amount, if any, deductible under 
subsection 124(2), and
(ii) the amount, if any, deductible under 
section 127

from the tax for the year otherwise payable 
by it under this Part, 

minus the aggregate of the corporation’s divi- 40 
dend refunds for previous taxation years.

а) 25% de la fraction, si fraction il y a, 
du total de son revenu de placements au 
Canada pour l’année et de son revenu de 
placements à l’étranger pour l’année, qui

5 est en sus de la somme déductible, en vertu 5 
de l’alinéa 111(1)6), du revenu de la corpo­
ration pour l’année,
б) la fraction, si fraction il y a, du total de

(i) 25% du revenu tiré dans l’année par 
10 la corporation de ses placements au Ca- 10

nada et de
(ii) la fraction, si fraction il y a, d’un 
montant égal à 40% du revenu tiré dans 
l’année par la corporation de ses place­
ments à l’étranger, qui est en sus du 15 
total des sommes déduites, en vertu du 
paragraphe 126(1), de l’impôt payable 
par ailleurs pour l’année par la corpo­
ration, en vertu de la présente Partie,

qui est en sus d’un montant égal à 25% 20 
de la somme déductible, en vertu de l’alinéa 
111(1)6), du revenu de la corporation pour 
l’année,
c) 25% de la fraction, si fraction il y a, du 
revenu imposable de la corporation pour 25 
l’année, qui est en sus du total obtenu 
en additionnant les montants suivants:

(i) 4 fois la somme, si somme il y a, 
déductible, en vertu de l’article 125,
(ii) 10/4 du total des sommes déduites, 30 
en vertu du paragraphe 126(1), et
(iii) 2 fois le total des sommes déduites, 
en vertu du paragraphe 126(2),

de l’impôt payable par ailleurs pour l’année 
35 par la corporation, en vertu de la présente 35 

Partie, ou
d) la fraction, si fraction il y a, de l’impôt
payable par ailleurs pour l’année par la 
corporation, en vertu de la présente Partie, 
qui est en sus du total de 40

(i) la somme, si somme il y a, déductible, 
en vertu du paragraphe 124(2), et de
(ii) la somme, si somme il y a, déduc­
tible, en vertu de l’article 127,

de l’impôt payable par ailleurs pour l’année 45 
par la corporation, en vertu de la présente 
Partie,

moins le total des remboursements de divi­
dendes de la corporation pour les années 
d’imposition antérieures. 50


